

| Concepto  | 2022                    | 2021                      |
|---|-------------------------|---------------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                         |                           |
| <b>Origen</b>   | <b>2,620,694,361.21</b> | <b>5,385,306,145.12</b>   |
| Impuestos   | 450,493,127.52          | 1,043,677,291.53          |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0.00                    | 0.00                      |
| Contribuciones de Mejoras   | 1,128,758.13            | 1,673,511.91              |
| Derechos  | 197,439,669.87          | 405,131,932.84            |
| Productos   | 38,553,764.89           | 39,865,292.82             |
| Aprovechamientos  | 77,337,260.78           | 121,855,859.35            |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 0.00                    | 0.00                      |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 1,855,652,238.82        | 3,772,960,659.17          |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 89,541.20               | 141,597.50                |
| Otros Orígenes de Operación   | 0.00                    | 0.00                      |
| <b>Aplicación</b>   | <b>1,973,009,534.91</b> | <b>4,586,263,879.69</b>   |
| Servicios Personales  | 897,456,157.09          | 1,957,984,140.82          |
| Materiales y Suministros  | 140,126,907.38          | 371,646,671.17            |
| Servicios Generales   | 524,865,791.68          | 1,186,871,260.60          |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 318,902,574.81          | 629,560,880.24            |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | 0.00                    | 712,987.50                |
| Subsidios y Subvenciones  | 13,232,322.00           | 25,343,431.00             |
| Ayudas Sociales   | 71,731,490.07           | 400,657,933.25            |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0.00                    | 0.00                      |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 3,550,000.00            | 0.00                      |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0.00                    | 0.00                      |
| Donativos   | 0.00                    | 0.00                      |
| Transferencias al Exterior  | 577,854.00              | 6,147,538.49              |
| Participaciones   | 0.00                    | 0.00                      |
| Aportaciones  | 0.00                    | 0.00                      |
| Convenios   | 2,566,437.88            | 7,339,036.62              |
| Otras aplicaciones de Operación   | 0.00                    | 0.00                      |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>647,684,826.30</b>   | <b>799,042,265.43</b>     |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   |                         |                           |
| <b>Origen</b>   | <b>0.00</b>             | <b>0.00</b>               |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 0.00                    | 0.00                      |
| Bienes Muebles  | 0.00                    | 0.00                      |
| Otros Orígenes de Inversión   | 0.00                    | 0.00                      |
| <b>Aplicación</b>   | <b>357,653,095.14</b>   | <b>1,084,699,003.20</b>   |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | 353,279,924.64          | 949,883,136.40            |
| Bienes Muebles  | 2,690,242.50            | 131,845,106.80            |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 1,682,928.00            | 2,970,760.00              |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  | <b>- 357,653,095.14</b> | <b>- 1,084,699,003.20</b> |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>   |                         |                           |
| <b>Origen</b>   | <b>0.00</b>             | <b>3,625,165.52</b>       |
| Endeudamiento Neto  | 0.00                    | 0.00                      |
| Interno   | 0.00                    | 0.00                      |
| Externo   | 0.00                    | 0.00                      |
| Otros Orígenes de Financiamiento  | 0.00                    | 3,625,165.52              |
| <b>Aplicación</b>   | <b>32,535,584.85</b>    | <b>42,556,374.20</b>      |
| Servicios de la Deuda   | 0.00                    | 42,556,374.20             |
| Interno   | 0.00                    | 42,556,374.20             |
| Externo   | 0.00                    | 0.00                      |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 32,535,584.85           | 0.00                      |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>- 32,535,584.85</b>  | <b>- 38,931,208.68</b>    |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>  | <b>257,496,146.31</b>   | <b>- 324,587,946.45</b>   |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio   | 1,211,666,215.70        | 1,536,254,162.15          |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio  | 1,469,162,362.01        | 1,211,666,215.70          |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.